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Výsledkový zpravodaj Sokola Blovice  č.2/08 

     Sokol Blovice www.Sokolblovice.cz 

              vs 

      ZKZ Horní Bříza 

 
Utkání 3. kola I.A třídy 23.8. 2008 od 17:00 hod. Kamensko 

     Hl.rozhodčí: Jurčík   asistenti: Spindlerová, Blaheta  delegát: Filip 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Keramika Chlumčany - Sokol Blovice 0:0   
 

2. kolo, 16.8.2008  
 

Po bezbrankové remíze se Zbirohem jsme k utkání druhého kola I.A třídy 
zajížděli na půdu Chlumčan. Chlumčany vedené bývalým trenérem Kubešem 
úspěšně vstoupily do nového ročníku, když v minulém kole nasázely nováčkovi 
soutěže Bezdružicím během prvního poločasu tři branky, na konci utkání pak 
mohli slavit vítězství 4:1.  
Naše mužstvo se v utkání muselo obejít bez Heřmana, k utkání stále ještě 
nebyli připraveni zraněný Komorous a Šilhánek. Trenér Daněk změnil oproti 
minulému kolu taktické rozestavení, do branky se opět postavil v minulém 
utkání výborný Dolák. A opět byl jednou z klíčových osob zápasu.  
Od úvodu utkání byly Chlumčany aktivnějším celkem, naše mužstvo se 
spoléhalo především na pečlivou defenzivu a rychlé brejky. V úvodu si domácí 
fotbalisté vytvořili několik šancí, dorážku z malého vápna lapil parádně Dolák. 
Po velkém závaru po rohovém kopu pak nedokázaly Chlumčany dotlačit míč za 
brankovou čáru. Centrované míče a ostatní pokusy Chlumčan pak spolehlivě 
kryl ve skvělé formě chytající Dolák. Na druhé straně jsme zkoušeli ohrozit 
střelami z větší dálky, ale naše pokusy končily většinou mimo branku. 
V nadějné příležitosti se v průběhu zápasu objevil na malém vápně Loula, ale 
skákající balón netrefil přesně, míč se jen dokutálel k brankáři. Ke konci prvního 
poločasu pak Rous orazítkoval v brankové příležitosti pouze tyč.  
Druhý poločas pokračoval ve stejném duchu, Chlumčany se stále tlačily před 
naši branku, do našeho pokutového území létalo množství centrovaných 
balonů, avšak naše obrana všechny pokusy domácích úspěšně pacifikovala. A 
když naše obrana nějakou střelu propustila, v bráně stál Dolák. Ujmout se 
vedení jsme mohli ale i my. Nejprve si Žežula ve vápně zpracoval dlouhý pas, 
avšak jeho následná střela v dobré příležitosti skončila nad brankou. O několik 
minut později jsme podruhé nastřelili brankovou konstrukci, standartní situaci 
ze strany zahrál velmi dobře Lajbl, jeho pokus však skončil pouze na břevně 
domácí branky. Do konce utkání branka nepadla a tak si naše mužstvo připsalo 
do tabulky druhý bod, opět za remizu 0:0.   
Blovice: 
Dolák - Kubeš, Davídek, Švec - Machač, Loula, Větrovec, Lajbl, Bečvář - Rous 
(78. Tyml), Žežula   
Chlumčany: 
Lösch - Milota, Ebelender, Matoušek, Jirák, Fabián (70. Souček), Benedikt, 
Tomášek (57. Voller), Havlíček, Hajšman, Gleissner (77. Schlosser)  
Rozhodčí:   Horáček - Hromka, Houdek   
ŽK:  2:1  
Diváků:  80 
  

 

 
Poslední utkání 2007/2008  

 
 

Tatran Chodov - Sokol Blovice 2:0 (1:0) 
21. 6. 08 – 30. kolo 

 
V posledním 30. kole ročníku 2007/2008 jsme se střetli s mužstvem Chodova. 
V minulém zápase ztratili fotbalisté Chodova poslední šanci zachránit I.A třídu 
a po sestupu z oblastní přeboru pokračují i v pádu do I.B třídy. Naše mužstvo 
naopak mělo šanci v případě vítězství vybojovat čtvrtou příčku zajišťující 
možnost sehrát barážová utkání o postup do vyšší soutěže.  
Do utkání jsme nastoupili bez několika opor, v základní sestavě chyběli brankář 
Vasko, Větrovec, Šiman, Machač a to při našem úzkém kádru bylo především 
v defenzivní části znát.  
V úvodním dějství za krásném počasí se na velkém hřišti odehrávala ne příliš 
pohledná partie, k vidění bylo spoustu nepřesností. Chodov byl v úvodu lepším 
a nebezpečnějším týmem a zaslouženě se ujal ve 22. minutě vedení. Na levé 
straně naší obrany se uvolnil domácí fotbalista, přes tři naše hráče, odcentroval 
před branku a Kobes hlavou překonal brankáře Šoltyse. Naše mužstvo se 
snažilo kombinovat, nenakopávat a zahrát si fotbal. Brankáře domácích jsme 
však příliš nezaměstnali, našim akcím chyběla vždy přesná finální přihrávka.  
Stav 1:0 vydržel až do poločasu. 
Několik minut po změně stran přidali domácí hráči druhou branku. Po zkažené 
přihrávce ve středu hřiště se dostal náš soupeř do přečíslení, následoval centr 
z pravé strany a nabíhající hráč Šot lehkou tečí upravil na 2:0. Utkání se pak již 
dohrávalo, několik ošemetných situací před brankou gólem neskončila a tak se 
Chodov rozloučil s I.A třídou vítězstvím.  
 
Branky:  22. Kobes, 55. Šot 
Sestavy: 
Blovice:  Šoltys – Stegmüller, Davídek, Švec, Zdvořáček – Bečvář, Komorous, 
Loula, Heřman – Žežula (65. Jílek), Rous (72. Kule).  
ŽK:  2:2 
Diváci:  150 
 
 
 
 
 
 



 

 

LIGA STARÝCH GARD PLZEŇ - JIH 2008  

Rozdělení do skupin pro podzimní finálovou část soutěže:  

1.- 4. místo: Chlumčany, Blatnice, Blovice, Přeštice, 

5. -8. místo: Stod, Vstiš, Klatovy, Lužany 

9. -14. místo: Mantov, Chotěšov, Losiná, Radkovice, Klášter, Nezbavětice  

 

1. kolo 29. 8. 18.00: Nezbavětice -Mantov, Radkovice -Chotěšov, Klášter -Losiná,  

2. kolo   5. 9. 18.00: Chlumčany -Přeštice, Blatnice -Blovice, Stod -Lužany Vstiš -
Klatovy, Mantov -Losiná, Chotěšov -Klášter, Nezbavětice -Radkovice,    

3. kolo 12. 9. 18.00: Blatnice -Přeštice, Blovice -Chlumčany, Klatovy -Stod,  Vsttiš -
Lužany, Radkovice -Mantov, Klášter -Nezbavětice, Losiná -Chotěšov,  

4. kolo 19. 9. 18.00: Blovice -Přeštice, Chlumčany -Blatnice, Lužany -Klatovy,  Stod -
Vstiš, Mantov -Chotěšov, Nezbavětice -Losiná, Radkovice -Klášter,  

5. kolo 26. 9. 17.30: Přeštice -Chlumčany, Blovice -Blatnice, Stod -Klatovy,  Lužany -
Vstiš, Klášter -Mantov, Losiná -Radkovice,  Chotěšov -Nezbavětice,  

6. kolo   3.10. 17.30: Blovice -Přeštice, Blatnice -Chlumčany, Lužany -Stod, Klatovy -
Vstiš, Mantov -Nezbavětice, Chotěšov -Radkovice,  Losiná -Klášter,  

7. kolo 10.10. 17.00: Přeštice -Blatnice, Chlumčany -Blovice, Klatovy -Lužany, Vstiš -
Stod, Losiná -Mantov, Klášter -Chotěšov, Radkovice -Nezbavětice,  

8. kolo 17.10. 17.00: Mantov -Radkovice, Nezbavětice -Klášter, Chotěšov -
Losin                                       

     Slavnostní ukončení a předání cen 24. 10. ve 20.00 hod. ve Vstiši. 

                        

 

                       
Sokol Blovice - MĚSTO Zbiroh 0:0  

  
1. kolo, 9.8.2008   

  
Prvním kolem byl zahájen nový ročník I.A třídy. Jako prvního soupeře nám los 
přisoudil mužstvo Zbirohu. Zápas se kvůli rekonstrukci hlavního hřiště musel 
odehrát na náhradním hřišti v Kamensku.  
Do utkání jsme nastupovali v prakticky nezměněné základní sestavě, která 
odehrála jarní část minulé sezóny. V brance se objevil po dlouhé době Luboš 
Dolák. 
Utkání začalo velmi opatrně, obě dvě mužstva se snažila na nerovném terénu 
neudělat chybu. První poločas byl vyrovnaný, avšak nebezpečnější byli hosté. 
Naše mužstvo si příliš příležitostí ke skórování nevytvořilo, brankář hostů se 
v brance příliš nezapotil. Výjimkou byla standartní situace, když se rohový kop 
Bečváře kroutil přímo do sítě, avšak brankář se přes chumel hráčů k míči na 
poslední chvíli protlačil a z brankové čáry míč vyrazil. Poté se ještě dostal do 
nadějné příležitosti Machač, ale prováhal nejvhodnější střelecký okamžik, jeho 
střela u úhlu neměla potřebný směr a razanci. Na druhé straně držel naše 
mužstvo nad vodou Dolák, když zlikvidoval několik nebezpečných střel hostů.  
Druhý poločas byl Zbiroh lepším týmem. Naše mužstvo nepřesně kombinovalo 
a individuálními chybami pouštělo Zbiroh stále více do zakončení. V brance 
však stál bezchybný Dolák a především díky němu jsme drželi stále čisté konto. 
Několik minut před koncem jsme mohli strhnout vedení na svoji stranu, avšak 
Švec svůj samostatný únik z levé strany úspěšně nezakončil. V utkání tak 
nepadla ani jedna branka a tak si obě mužstva připsala úvodní bod do tabulky.  
  
Blovice: 
Dolák - Heřman, Davídek, Větrovec, Bečvář - Machač (62. Kubeš), Loula, Lajbl 
(90. Žák), Švec - Rous (75. Tyml), Žežula  
  
Zbiroh: 
Mulač P. - Hruška, Jurina, Mulač J., Basel (60. Staněk P.), Bystřický (70. 
Sklenář), Jaroš S., Marchal, Dibus, Karfiol (85. Kugler), Jaroš M. (89. Zajíček).  
Rozhodčí:   Šlauf - Malinčák, Velíšek 
  
ŽK: 3:4 
  
Diváků:  100 
 
 
 
 
 
 



 

 
Fotbal A muži – přípravné zápasy 
 
V průběhu letní přestávky proběhlo v našem mužstvu několik změn a to 
především na klíčových postech. Úlohu hlavního trenéra převzal trenér Zdeněk 
Daněk, asistentem trenéra pak byl jmenován Josef Žežula. Roli vedoucího 
mužstva budou nadále vykonávat Jiří Matoušek a Miloš Heřman.  
Mužstvo po minulé sezóně opustili brankáři Vasko a Šoltys, letní přípravu 
odchytal v našem dresu brankář SK ZČE Plzeň Korejčík. Další novou tváří 
v našem týmu byl Šilhánek (bývalé působiště Losiná) a Sušánek (Rapid Plzeň). 
Do přípravných utkání se zapojili i hráči B mužstva a dorostu. Naopak 
v minulém roce stabilně hrající Stegmüller se rozhodl přerušit kariéru v A 
mužstvu. 
 
Přípravné zápasy: 
19. 7.  Blovice – Černice 2:3  
V den utkání jsme absolvovali ranní a odpolední trénink, ihned poté jsme 
nastoupili k zápasu. Úvodní utkání se nám herně příliš nevyvedlo. 
V nekompletní sestavě jsme inkasovali branku hned v úvodních minutách, o 
několik minut později pak po rozehraném rohovém kopu vyrovnával hlavou 
Loula. Do poločasu padly ještě dvě branky, střelu z velké vzdálenosti pustil náš 
brankář lacině za svá záda. Za náš tým se pak trefil Heřman, když po 
samostatném úniku přeloboval brankáře Černic. Po změně stran již byla patrná 
na našem mužstvu únava, plzeňští fotbalisté toho využili a vsítili rozhodující 
třetí branku, když se po pasu za obranu prosadil černický Davídek. 
 
26.7. Chanovice – Blovice 4:1  
Zápas s účastníkem krajského přeboru jsme odehráli s několika novými hráči, 
stále však chyběli stabilní členové našeho kádru. Chanovice byly po celé utkání 
lepším celkem, naše mužstvo nepřesně kombinovalo a pouštělo tak domácí 
fotbalisty do tlaku. Chanovice se ujaly vedení, kluzký balón nezkrotil náš 
brankář ve svých rukavicích a pro domácího hráče již nebyl problém míč 
dorazit do odkryté branky. Naše mužstvo po pohledné kombinační akci 
dokázalo vyrovnat. Žežulův ideální centr před branku zúročil Kubeš. Poté však  
 
 
 
nastřílely  Chanovice další tři branky a utkání tak skončilo jasným vítězstvím 
našeho soupeře. 
 
30.7. Blovice – Přeštice B 3:0 

 

Hned v úvodu utkání se nám podařilo vstřelit první branku, na centr Machače si 
naběhl Švec a hlavou překonal brankáře hostů. Naše mužstvo Přeštice jasně 
přehrávalo, na nerovném terénu pohledně kombinovalo a vytvořilo si spoustu 
brankových příležitostí. Druhou branku přidal po rohovém kopu Větrovec, když 
zamyslel a technickou střelou přes celou branku nedal brankáři šanci. Výsledek 
pak dovršil dorážkou z blízka Rous. Přeštice si za celý zápas vytvořili jedinou 
větší příležitost, v samém závěru se na hranici objevil osamocený hostující hráč, 
ale náš brankář si s jeho střelou dokázal poradit.  
 
2. 8. Blovice – Tlučná 2:1 
Brankový účet jsme otevřeli hned v úvodních minutách. Na centrovaný míč si 
naskočil Žežula a poprvé rozvlnil síť soupeře. Odpověď Tlučné přišla v zápětí. 
Po naší pravé straně se uvolnil hostující hráč a z úhlu šťastně prostřelil našeho 
brankáře. Naše mužstvo opět bylo aktivnější, kombinačními akcemi 
překonávalo obranu Tlučné. Stejně jako v minulém utkání jsme si vytvořili 
brankové příležitosti, které jsme však využít nedokázali. Naše obrana fungovala 
spolehlivě. Utkání rozhodl svoji brankou Rous, když dorazil hlavou centr z naší 
pravé strany. 
 
…………………………………………………………………………….. 
 
17.8.2008 Přípravné utkání žáků 
Kasejovice – Blovice 1:3  
Přátelské utkání hrané v Kasejovicích. 
………………………………………………………………………  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


